
S P/709
*

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 1 2 FEB 2021
VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

RESULTANDO: I) que en la citada norma se autoriza el ingreso al país 

únicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes 

del exterior, quienes quedarán sujetos a las medidas sanitarias establecidas 

por el artículo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

II) que el artículo 2 prohíbe el ingreso al país de ciudadanos 

extranjeros provenientes de cualquier país y enumera excepciones;

III) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 

2021, estableció que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros 

respectivos, autorizará el ingreso al país de aquellas personas que se amparen 

en alguna de las excepciones establecidas en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que por Resolución del Poder Ejecutivo de 11 de enero de 

2021, se delegó en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la 

República o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo 

relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones 

de ingreso al país en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la 

emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de 

marzo de 2020;

CONSIDERANDO: I) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro país 

por razones necesidad impostergable y de carácter urgente, que se entienden 

justificadas;

II) que las solicitudes de excepción resultan comprendidas 

en el artículo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la 

redacción dada por el artículo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;

III) que las excepciones de ingreso se autorizan sin 

perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las



medidas sanitarias vigentes en el país, tales como resultados de tests 

negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias 

y demás protocolos vigentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 37 de 

la Constitución de la República, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el 

Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redacción dada por el Decreto 

N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021 

y la Resolución del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA  

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas

1o.- Exceptúanse de la prohibición establecida en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redacción dada por el artículo 1 del 

Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos 

individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de 

la presente Resolución.

2o.-  Comuniqúese, etc.

RESUELVE:

Secretario ae ia 

Presidencia de la República



Nombre
;

Apellido ID

Claudio Fernando Belocopitt 926403

Nicolás Rodríguez Presta 932122

Marcos Picco 937690

Pedro Edgar Rodríguez Meza 950025

Fabian Alejandro Jerez 950067

Marcelo Soler Lugo 950094

Wagner Alexon Soares Rodrigues 954886

DOROTEA LEONOR GOMPERTZ DE CAPURRO 912577

Lucia Guillamet Chargue 943706

Santiago Boccardo 949565

Ronny Alexander Pachano Luchon 949642

Bruno David Acselrad 953653

Roco Acselrad 953859

SKYLER LAMONT HOGAN 957533

Manuela Repetto 944006



Marcos Ruiz Gutiérrez 952854

ERALDO GONCALVES DE CARVALHO 953933

Oriana Sciacca 959234

Gonzalo Nicolás Cadenas 960355

Igor Egana Santamarina 966543

JUAN JOSE CARNEVALE 966566

GABRIEL ALFREDO MOSCARELLA 966591

LEONARDO JESUS FLAMENCO 966600

Billy Van Gurp 967252

Angel Meneses 967296

Bayron Jorge Cisternas 967322

John Varas 967333

Fernando Ariel Flick Hamann 966863

Jonatan Victor Ramón Tripaylan Bellusci 968359

Alexa Henao 906760



Fabricio Ckless Tavares Da Silva 953387

Montserrat María Urgell 955904

Fernando Vega Olmos 961521

Maria Laura Taboda 961527

Noelia Gutiérrez 969130

Jaime Alberto Muschietti 962502

Edivan Aparecido Dos Santos 966545

Genivaldo Lopes Miranda 966571

Ricardo Anderson Batista 966582

Víctor Hugo Mena Daher 967682

Claudio Raúl Audisio 968572

Norma Soledad Colombres 969204

Chaz Martin Crawford 969209

Ignacio Royo Pelegri 935835

Diego Martin Martin 952832



Federico Raúl Corna 957450

Aaron Craig Fuller 962255

Tyrrel Joseph Alexis Tate 962346

Camila Belen Mora Parraguez 962732

Giuliano Montanarl 965594

Janael Lima da Silva 966480

Vinicius Daniel Vlana da Silva 966521

Deocrecio Vlelra Júnior 966534

Omar Alberto Alcorcel 972715

Víctor Orlando Fleltas 972754

Alejandro Enrique Flgueroa 972775

Camilo Abalos Antonopulos 978626

Claudio Leonardo Perez 979283

Ignacio Alejandro Sánchez Flgueroa 970527

Scher Scher 976435



THE A GARAT 976893

GERONIMO GARAT 976906

Francoise Anne Yobino Olguin 979412

María Luisa Miranda Costa Amorim 982492

Anabella Miranda Amorim 982556

Antonino Miranda Amorim 982586

Hadassa Pereira Nogueira 972898

Andrei Uberti Pereira 973074

Elver Adalid Deras 978192

Gustavo Rafael Moreno 936444

PHILIP ANTHONY SYMES 952942

JAMES HASTIE 953143

SOFIANE BENJAMIN ANDREW MOUHCINE 953200

WILLIAM HERMAN ETINOSA HOLMBERG 953231

CIRO Ciro 953843



Oscar Melhem Marcóte 956651

Darío Esteban Correa 959322

PATRICIA IRENE CELESIA 965696

Lea Chevallier 972800

Ignacio Ramos 974748

Fabiano de Jesús Pereira 980759

Adriano Ferreira da Silva 980811

Marcelo Machado 980821

Habib José Miguel Abraham 981354

Cristian Alberto Marull 981376

José Larrea Tello 974651

Raúl Reyes Castrat 974745

Claudio Burgos 965389

Mario Otazu Gallardo 972613

Alejandro Masco 961362



Leandro Hernán Leikis 971843

Marah Cabioch 974706

Regis José Querino 972096

Analy Alfaro Jurado 972195

Erika Ruth Altamirano 973388

Juliette Grundrich 974423

Ana Dorita Fourmond Souto 975786

Janne pelkonen 976834

Virginia Giachero Magri 979545

Marcelo Marahao Bosschart 962088

Dulce Maria Vite Mena 959910

Kaio Strippoli Doffini 965645

Lucimar Dias Da Silva 965744

Vitor Pavei 965776

Fabio Vivaldo Da Silva 965861



José Gerson De Oliveira Lima Filho 966031

Melisa Andrada 966493

Rafael Villela Bastos Junqueira 971009

SEBASTIAN RACCA 971576

Rodrigo Dias Araujo 971715

Fabio Henrique Landim 971850

Reinaldo Dias Da Cruz Gomes 971863

Alexandre Teixeira De Meló 971876

Fabio Loreno De Moura 971889

ALEXANDRA RODRIGUES DA SILVA AYALA 972305

Enzo Comin 981176

Ryan Joseph Teigen 973951

Timothy David Laplante 973965

Luciano Ignacio Duran 970884

Jorge Gabriel Sam 971008



Pablo Javier Degra 971048

Agustín Obara 971710

Juan Echaurren Molina 969147

Jair Franco Mamani Abregu 887833

Remo Antonio Parola 966255

Julio Efrain Rivas 973406

Neldo Inocencio Rosso 977058

Monica María Costa Born 971198

Carlos Evandro Paschoal Campos 971335

Jorge Eduardo Lucas Costa 971377

Adrien Rocher Olmos 975018

Anders Stougaard - 978050

Mariano Sebastian Costa de Arguibel 971311

Leopoldo Esteban Janin 971387

Christian Eleazar Torrejon 971495



Alvaro Andrés Puentes Vlar 971550

Néstor Eduardo Bal 971647

Vladlslav Zolotov 982572

Vasyl Bilyi 981310

Dmytro Hladkykh 981525

Oleksandr Kovtunenko 981976

Andrii Khalrulalev 981207

Oleh Stek 981599

Mykola Varzopov 981142

Edouard De Grivel 949023

juliette Lemercler 971040

Vladyslav Kuzenko 981240

José Ignacio Baladrón Vlllanueva 976141

Alexandre Marcelo Machado 984036

Juan Edgar Falcón Cruz 972789


